П Р О Т О К О Л  № _____
заседания комиссии по проведению конкурса на право

заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства в отношении

водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности,

в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб

на территории Мурманской области

 (рассмотрение заявок)
26 апреля 2010 года                                                                                     г. Мурманск

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Кочарыгин Виталий Юрьевич – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

Члены Комиссии:
Воробьев Вадим Валентинович – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области;
Заболотский Олег Николаевич – и.о. председателя Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области;

Свитина Виктория Сергеевна – и.о. начальника отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Шкляев Юрий Григорьевич – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии)

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.
Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе (извещение от 10.03.2010) на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на территории Мурманской области и принятие решения о допуске или об отказе в допуске заявителей к участию в конкурсе.

Процедура рассмотрения поступивших заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства на территории Мурманской области на соответствие требованиям, установленным Порядком организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства, утвержденным приказом Баренцево-Беломорского  территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 17.03.2009 № 29 (далее – конкурсная документация), осуществлялась конкурсной комиссией с 09.04.2010 по 26.04.2010 по адресу: г. Мурманск, ул. Коминтерна,    д. 7.

Для участия в конкурсе заявителями было подано 11 конкурсных заявок.

На рассмотрение представлены заявки на участие в конкурсе следующих заявителей:
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявители

	1
	316
	Кола, 1) от точки - 50 м выше
ж.-д. моста, вверх по течению, до
точки - 50 м ниже подвесного моста
п. Молочный с притоками;  2600м
	1) ФГУ «Мурманрыбвод»

2) ООО «Кольские путешествия»

	2
	317
	Кола, 2) от ямы Черной (1421 км ж.д.) вверх по течению, до слива в
районе 1412 км ж.д. с притоками;  10500м
	1) ФГУ «Мурманрыбвод»

2) ООО «Кольские путешествия»

3) ООО «Заполярная рыбалка»

	3
	318
	Кола, 3) от слива в районе 1410 км ж.д. вверх по течению до оз. Пулозеро с притоками;   36000м
	1) ФГУ «Мурманрыбвод»

2) ООО «Кольские путешествия»

3) ЗАО «Варзина»

	4
	319
	Кица, от точки - выше устья, вверх
по течению, до впадения
безымянного ручья из оз. Белое с
притоками;   15600м
	1) ФГУ «Мурманрыбвод»

2) ООО «Кольские путешествия»

3) ЗАО «Варзина»

Комиссия рассмотрела заявки и представленные документы на участие в конкурсе на предмет соответствия их требованиям и условиям, установленным пунктами 3 и 4 конкурсной документации, и приняла решение:

1. В соответствии с пп. «а» п.14 «Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства» (далее – Правила), утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2008  № 1078, пп. «а» п.8 конкурсной документации отказать в допуске к участию в конкурсе следующим заявителям:
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявители
	Основание для отказа

	1
	316
	Кола, 1) от точки - 50 м выше
ж.-д. моста, вверх по течению, до точки - 50 м ниже подвесного моста п. Молочный с притоками;  2600м
	ООО «Кольские путешествия»
	пп. «а» п. 14 Правил (наличие в представленных документах недостоверных сведений о выданных гражданам именных разовых лицензий в 2007 г. для организации любительского и спортивного рыболовства)

	2
	317
	Кола, 2) от ямы Черной (1421 км ж.д.) вверх по течению, до слива в районе 1412 км ж.д. с притоками;  10500м
	ООО «Кольские путешествия»

	3
	318
	Кола, 3) от слива в районе 1410 км ж.д. вверх по течению до оз. Пулозеро с притоками;   36000м
	ООО «Кольские путешествия»

	4
	319
	Кица, от точки - выше устья, вверх по течению, до впадения
безымянного ручья из оз. Белое с притоками;   15600м
	ООО «Кольские путешествия»

Голосовали: «за» - единогласно.
2. Допустить к участию в конкурсе следующих заявителей, конкурсные заявки которых  с прилагаемыми к ним документами соответствуют требованиям и условиям конкурсной документации
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявители

	2
	317
	Кола, 2) от ямы Черной (1421 км ж.д.) вверх по течению, до слива в
районе 1412 км ж.д. с притоками;  10500м
	1) ФГУ «Мурманрыбвод»

2) ООО «Заполярная рыбалка»

	3
	318
	Кола, 3) от слива в районе 1410 км ж.д. вверх по течению до оз. Пулозеро с притоками;   36000м
	1) ФГУ «Мурманрыбвод»

2) ЗАО «Варзина»

	4
	319
	Кица, от точки - выше устья, вверх
по течению, до впадения
безымянного ручья из оз. Белое с
притоками;   15600м
	1) ФГУ «Мурманрыбвод»

2) ЗАО «Варзина»

Голосовали: «за» - единогласно

 В соответствии с п. 11 «Правил подготовки и заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного рыболовства», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2008 № 1078, п. 9.6 конкурсной документации, признать конкурс несостоявшимся и направить в течение 10 рабочих дней с даты подписания настоящего протокола проект договора о предоставлении рыбопромыслового участка следующему единственному участнику по лотам:

	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявители

	1
	316
	Кола, 1) от точки - 50 м выше
ж.-д. моста, вверх по течению, до
точки - 50 м ниже подвесного моста
п. Молочный с притоками;  2600м
	1) ФГУ «Мурманрыбвод»

Голосовали «за»  единогласно

	Заместитель председателя  комиссии:
	В.Ю. Кочарыгин

	Члены комиссии:
	В.В. Воробьев

	О.Н. Заболотский

	В.С. Свитина

	Секретарь комиссии:

	Ю.Г. Шкляев

PAGE
2
Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе от 26.04.2010